

Compras do mês de JULHO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2010

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-020/10-03	IOB - INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA.	43217850/0001-59	Renovação de assinatura anual do periódico 'Repertório IOB de Jurisprudência'	1.176,00	1	1.176,00
			Renovação de assinatura anual do periódico 'Orientador Trabalhista IOB'	1.068,00	1	1.068,00
CD-034/10-02	STAEFA CONTROL SYSTEM LTDA.	26241737/0001-90	Serviço de habilitação de estação de trabalho, com fornecimento do módulo de transferência para manutenção do sistema de Supervisão Predial	1.750,00	1	1.750,00
CD-205/10-01	INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A.	60452752/0001-15	Renovação de assinatura anual do jornal 'O GLOBO'	936,00	1	936,00
CD-206/10-01	PICISIS INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	55215826/0001-60	Serviços, com fornecimento de material de confecção de 7.600 fichas de respostas para a prova do XXXV Concurso para Ingresso na Magistratura do Trabalho da 2ª Região, incluindo personalização, pré-leitura e envelopamento	7.090,00	1	7.090,00
CD-207/10-01	METALÚRGICA SPORT BRINDES LTDA. - EPP	48782007/0001-39	Aquisição de 'Troféus Bandeirante', destinados aos servidores aposentados, conf. ato GP nº 21/2009	260,00	30	7.800,00
CD-208/10-01	BRASILIA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.	61354841/0005-15	Furadeira/Parafusadeira, velocidade reversível, voltagem 110v, características adicionais voltagem bateria 14,4v, componentes duas baterias de 2.5Ah no mínimo, torque mínimo de 40 N.m. para junta rígida, carregador de bateria, mandril de 1/2" com aperto rápido, função furadeira. BDF444RFE MAKITA	960,00	8	7.680,00
CD-211/10-01	SAN BABILA CAFÉ LTDA- EPP	04302781/0001-20	Locação de 1 máquina de café expresso com insumos para ser utilizada nos dias 18 e 19 de setembro de 2010, para a Prova Objetiva Seletiva do XXXV Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, conforme relação anexa. Marca: San Babila.	955,50	1	955,50
CD-212/10-01	MEDIATECH INFORMÁTICA LTDA.	03593968/0001-67	Embalagem plástica para DVD, com as seguintes especificações: Cor: Preta, modelo: Tradicional Box, Medidas: 18,5cm(comprimento) x 13,0 cm (largura) x 1,0cm (espessura) Marca: Amaray	0,57	1.200	684,00
CD-213/10-01	LEO MADEIRAS, MÁQUINAS E FERRAGENS LTDA	61069373/0001-03	Prancha de madeira maciça Freijó, tipo exportação, nas dimensões: 3000 x 250 x 80mm	231,25	24	5.550,00
CD-214/10-01	ASSIST INFORMÁTICA LTDA	92827252/0001-07	Monitors de LCD de 15", com tecnologia touch screen Marca: Tyco ET1515L	1.388,00	3	4.164,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-215/10-01	BARRETO ENGENHARIA LTDA.	02977651/0001-61	Inscrição de servidor no curso 'Projeto de Instalações Elétricas de Baixa Tensão' a ser realizado em São Paulo/ SP, nos dias 26, 27 28 de julho de 2010.	1.890,00	1	1.890,00
CD-216/10-01	IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	60567633/0001-08	misturadores de café, de plástico, descartáveis e transparentes. marca: plast food	4,33	60.000	259,80
			filme transparente em pvc com medida aproximada de 30cm por 28m cada rolo. marca: banfilme	1,27	30	38,10
			papel toalha com 60 toalhas de aproximadamente 22cm por 19cm cada, folhas duplas, picotadas, texturizadas, super absorventes. marca: quick	1,00	140	140,00
CD-216/10-02	OFFICENET COM. DE MAT. P/ ESCRITÓRIO LTDA.	03746938/0001-43	caixa de chá mate, solto, 250g cada. marca: leão	2,40	960	2.304,00
CD-216/10-03	SALES EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	10290557/0001-68	detergente líquido, neutro transparente, incolor, de 500ml cada; marca: ypê.	0,91	300	273,00
			guardanapos grandes com 50 unidades cada, medida aproximada de 33 x 30cm, brancos, lisos. pacote com 50 unidades. marca: santepel.	1,12	400	448,00
CD-216/10-04	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA.	54651716/0011-50	caixa de chá de camomila, com 10g cada. marca: leão	1,07	300	321,00
			caixa de chá citrico (frutas e flores) com 22,50g cada. marca: leão	3,90	100	390,00
CD-218/10-01	OFFICENET COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	03746938/0001-43	Açúcar refinado de 1ª qualidade, em pacotes de 1kg, Marca: União	1,75	1.500	2.625,00
CD-219/10-01	GP PLACAS, COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. - ME.	06059700/0001-38	faixas de aço escovado com espessura de 1mm e largura de 10cm x 2m	70,00	10	700,00
			faixas de aço escovado com espessura de 1mm e largura de 10cm x 1,8m	60,00	2	120,00
			faixas de aço escovado com espessura de 1mm e largura de 10cm x 0,75m	24,00	12	288,00
			faixas de aço escovado com espessura de 1mm e largura de 7,5cm x 2m	64,00	10	640,00
			faixas de aço escovado com espessura de 1mm e largura de 7,5cm x 1,8m	56,00	2	112,00
			faixas de aço escovado com espessura de 1mm e largura de 7,5cm x 0,75m	20,00	12	240,00
CD-221/10-01	SOBRAL INVICTA S/A	60594538/0009-50	garrafa térmica, corpo de plástico, ampola de vidro, capacidade 1 litro, cor preta. marca/modelo: invicta / 8311	16,05	72	1.155,60
			garrafa térmica, corpo de plástico, ampola de vidro, capacidade 1 litro, cor verde. marca/modelo: invicta / 8311	16,05	36	577,88
CD-221/10-02	REBAL COMERCIAL LTDA.	44386134/0001-68	xícara de porcelana, para café, com pires, branca, lisa – cilíndrica. marca/modelo: schmidt brasilíia 228	5,37	180	966,60
CD-223/10-01	VERA LÚCIA DA FONSECA ME	67728428/0001-26	Locação de 365 cadeiras plásticas, sem braços, modelo bistrô, em polipropileno, na cor branca com protetor anti-uv, encosto recortado e resistência mínima de 150Kg.	2.295,00	1	2.295,00
CD-225/10-01	PICISIS INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	55215826/0001-60	Serviço de revisão preventiva da máquina de leitura óptica da marca 'PICISIS', modelo LMO 68R 3.1	1.452,00	1	1.452,00
CD-226/10-01	MAC LAN COMERCIAL LTDA	03560981/0001-10	Equipamento de teste de CFTV marca: Ideal Industries. Modelo: Security Test Pro CCTV 33-892	2.700,00	1	2.700,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-229/10-01	STARTEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA.	53626974/0001-41	Aparelhos telefônicos analógicos, cor azul escuro, fabricado em plástico ABS, com alta resistência a impacto, equipado com flash 100 ms (milisegundos), funções "redial", "pause" e tecla "mute", Marca: Siemens, modelo Euroset 3005	42,00	180	7.560,00
PG-003/10-05	UNIVERSO INFORMÁTICA E FERRAGENS LTDA EPP	03875307/0001-24	Conector Jack RJ 45(8P8C), (fêmea), cor branca, Keystone Cat 6, norma ANSI/TIA/EIA-568B.2.1, p/ fixação em abertura 15x20mm. Ref. 35030601 Furukawa	8,30	250	2.075,00
PG-003/10-10	NORMA ELETRICA LTDA - ME	03824374/0001-10	Cabo Lógico UTP, 4 pares, cor azul, Especificação CAT 6, em caixa papelão fast-box, rolo de 305m. Ref. Furukawa	349,12	10	3.491,20
PG-006/10-10	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA. EPP	07885913/0001-81	Fita isolante preta, anti-chama, c/espessura de 0,19 mm, L 19 mm/comprimento 20 metros, classe de temperatura = 90°, certificada pelo inmetro, isolamento de até 750 volts, certificada NBR 60454-3-1-5 na classe A, resistência a tração >32N/cm, alongamento > 185%, c/ marca do fabricante gravada no dorso. Referência 3M scotch 33+.	6,30	75	472,50
			Tomada 2p+T universal de 15 A, 250 volts, p/ tomada de piso c/corpo metálico marca TRANSMÓBIL, modelo 19.144	2,69	50	134,50
PG-006/10-11	NOVO MERCOLUX COM. E REPRESENTAÇÕES	09017873/0001-81	Plug universal 2p+T, pino chato, 20A, 250 V.	2,495	50	124,75
PG-006/10-12	VIVIANE BEZERRA ITO DE SOUZA - EPP	08052451/0001-84	Suporte completo, placa redonda com furação adequada p/ receber a tomada em questão, acompanhada dos dois anéis.	29,34	25	733,50
			Suporte completo, placa redonda, confeccionado em liga de latão fundido, p/ alojar uma tomada redonda universal 2P + T, em corpo de tomada de duto de piso Ø 2".Incluido tomada de duto de piso de 2", c/altura de 50mm, c/ tampa rosqueada, confeccionada em liga de latão fundido, c/ anéis de latão p/ se prenderem tomadas elétricas	26,09	25	652,25
PG-013/10-03	DREXA COMERCIAL DE MÁQUINAS LTDA. - EPP	06050554/0001-80	Contra sede ref. 4064.060, p/ válvula Hydra Max (Deca)	8,33	50	416,00
			Parafuso ref. 4180.522 para hidra max (Deca)	3,21	100	321,50
			Subconjunto de sede ref. 4390.060, p/ válvula hidra max (Deca)	6,32	50	316,00
			Volante ref. 4108.060, para válvula hidra max (Deca)	4,05	50	202,50
PG-015/10-01	FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA.	03470727/0016-07	Veículos sedan médio, zero quilômetro, ano de fabricação e modelo não anterior a 2010, Marca/Modelo Ford/Fucus	46.333,30	30	1.389.999,00
PG-035/10-01	SALENAS MATERIAIS P/ ESCRITÓRIO LTDA ME	07065674/0001-13	Fita adesiva, polipropileno transparente, tipo monoface, largura 19mm, comprimento min. 50m, cor incolor, aplicação multiuso, tubete interno 76mm - 6.500	0,60	6500	3.900,00
			Fitilho, peso 1.000g, material plástico, características adicionais utilização amarração, largura mínima 7 mm	3,44	4.000	13.760,00
PG-035/10-02	DMPO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA.	07045591/0001-62	Porta-fita adesiva, material acrílico, cor preta, p/ fita de 19mm x 50m, miolo fixador de rolo p/ tubete de 76mm, cortador de fita metal, base antiderrapante, uso mesa	4,37	2.500	10.925,00
PG-035/10-03	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA. EPP	92067073/0001-19	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48mm, comprimento mínimo 45m, cor incolor, aplicação multiuso, tubete interno 76mm	1,1985	4.000	4.794,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
PG-036/10-01	BIC BRASIL S/A	61140349/0001-13	Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 25,40, aplicação impressora laser e jato tinta, formato retangular, altura 66,70, características adicionais 1 papel carta, 3 colunas e 30 etiquetas por folha, caixas com 100 folhas.	8,33	120	999,60
PG-036/10-02	R. S. BRASIL COMERCIAL LTDA.	01005844/0001-98	Etiqueta adesiva, material papel alcalino, cor branca, largura 99,1, aplicação impressora laser e jato de tinta, altura 38,1, características adicionais A4 com 14 etiquetas. Ref. A4363, caixas com 100 folhas.	7,99	1.000	7.990,00
PG-036/10-03	MARCELO KOPTI TRANJAN - ME	04303895/0001-94	Etiqueta confeccionada papel couchê, adesivo acrílico, largura: etiqueta de 104-108 mm, altura etiqueta 60 mm, distância entre etiquetas (gap) mín. 2 mm, máx. 3 mm, dispostas em rolos c/ até 105 mm de diâmetro externo, c/ tubete interno de 1 polegada, p/ utilização em impressoras de transferência térmica, marca ARGOX, modelo OS214TT. Características adicionais: inodora e atóxica, o rolo deverá ter apenas uma coluna	10,00	3.000 milheiros	30.000,00
PG-036/10-04	FFG COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-EPP	04068303/0001-05	Fita Ribbon, mat. cera, largura 110mm, comprimento 91m, características adicionais: p/ impressora ARGOX, modelo OS-214TT; diâmetro interno do tubete de 0,5 polegadas	2,64	1.000	2.640,00
PG-044/10-01	LIDER MADEIRAS E FERRAGENS LTDA	04027335/0001-54	MDF revestido c/ laminado melanímico, cor cinza argila, padrão texturizado, nas 2 faces - Dimensões: 2,75 x 1,83 x 15mm	100,00	200	77.441,50
			MDF revestido c/ laminado melanímico, cor cinza argila, padrão texturizado, em uma das faces - 2,75 x 1,83 x 9mm	75,00	200	15.000,00
			MDF na cor natural, todavia o mais claro possível - Dimensões: 2,75 x 1,83 x 15mm	71,00	100	7.100,00
			Laminado plástico (fórmica) - Laminado melanímico, cor cinza argila, padrão texturizado -Dimensões: 3,08 x 1,25 x 0,8mm	40,00	200	8.000,00
			Chapa de "Eucatex"/"Duratex" ou similar - fibra de eucalipto, cor natural p/ produção de portas/painéis - 2,75 x 1,22 x 2,5mm.	16,00	200	3.200,00
			Cola branca PVA - Adesivo vinílico disperso em água, de alta resistência ao descolamento, indicado para colagem de madeira e laminados, baldes de 10kg.	80,00	50	4.000,00
			Compensado Freijó - Chapa revestida em lâmina de madeira Freijó natural - Dimensões: 2,75 x 1,22 x 4mm	62,29	200	12.458,00
			Porta com miolo em MSO (colméia) revestido com chapa de Formidur BP Plus ou similar em ambas as faces, com requadro de madeira, cor cristal - Dimensões: 2,11 x 82 x 35 mm	60,00	50	3.000,00
			Porta semi-oca c/ requadro encabeçado de madeira Freijó, miolo com enchimento de sarrafos espaçados, reforçado no local da fechadura e com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeira Freijó - Dimensões: 2,10 x 82 x 35 mm	93,67	50	4.683,50

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
PG-044/10-02	COMERCIAL OLIVEIRA PONTE LTDA. - ME	10301599/0001-57	Fita de borda argilaem PVC na cor cinza argila - Dimensões: Rolo de 50 metros x 22 mm	14,20	208	2.953,60
PG-044/10-03	VIVIANE BEZERRA ITO DE SOUZA - EPP	08052451/0001-84	Cola de Contato - Adesivo de contato, c/ gde poder de aderência, p/ ser usado na colagem de laminados melanímicos de alta pressão, lâminas de madeira compensados, galões de 2,8kg.	28,16	50	1.408,00
PG-054/10-01	PICK PACK INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA.	01682438/0001-60	Caixa arquivo, mat. papelão ondulado, 360x140x250 mm (C x L x A), cor parda, papelão ondulado, duplex (parede simples), 2 capas Kraft, onda C (4mm), desmontável, gramatura 450+/- 25g/m2, c/ variação máx. 10mm nas dimensões, impressão preto nas laterais/tampa	0,75752	250.000	189.380,00
PG-054/10-02	D N COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. ME	10340709/0001-90	Caixa - arquivo de documento, papelão ondulado, duplex (parede simples), 2 capas Kraft, onda C (4mm), gramatura 450 +/-25g/m2, medidas internas de 450 x 360 x 260 mm (C X L X A), variação máx. 10 mm nas dimensões, c/ tampa sobreposta e alça nas laterais, cor parda, com impressão em preto em uma lateral	3,50	500	1.750,00
PG-054/10-03	VILMA M COSTA PEREIRA- ME	09392778/0001-68	Fita adesiva, mat. polipropileno, largura 48mm, comprimento 100m, aplicação embalagem, transparente, p/ empacotamento, em polipropileno bi-orientado, adesivo de resina e borracha sintética (HOT MELT)	3,16	2.000	6.320,00
PG-054/10-04	R N COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA.	10784907/0001-42	Etiqueta adesiva, mat. papel, cor branca, larg. 100mm, alt. 60mm, etiqueta autoadesiva p/ código de barras, papel couchê, adesivo de cola acrílica, liner glassine branco, carreira c/ 1 coluna, distância (GAP) entre etiquetas 2 a 3 mm, em rolos de até 105 mm de diâmetro externo, c/ 1.000 etiquetas, tubete interno de 1 polegada, p/ utilização em impressora transferência térmica, marca ARGOX OS 214 TT	8,86	3.000	26.580,00
			Etiqueta adesiva, material papel alcalino, cor branca, largura 100mm, características adicionais auto-adesiva, altura 50mm, para código de barras, papel couchê, adesivo à base de borracha HOT MELT, liner glassine branco, carreira com 1 coluna, distância (GAP) entre etiquetas de 2 a 3 mm, em rolos com 1.000 etiquetas e tubete interno de 1 polegada, para utilização em impressora de transferência térmica, marca ARGOX OS 214 TT	9,90	1.000	9.900,00
PG-054/10-05	FFG COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-EPP	04068303/0001-05	Fita Ribbon, mat. cera, largura 110mm, comprimento 91m, carac. adicionais: p/ impressora ARGOX, modelo OS-214TT; diâmetro interno do tubete de 0,5 polegadas	2,5969	3.600	9.348,84
PG-054/10-06	CENTAURO GRÁFICA E EDITORA LTDA.	02111102/0001-00	Bobina papel impressora, tipo papel térmico, cor amarela, compr. 40m, largura 80mm, carac. adicionais bobina papel térmico TermoScript, 1 via, 56 gr/m2, c/ tubete de 1 polegada, p/ utilização em impressora térmica direta, marca ARGOX OS 214 TT	1,55	2.000	3.100,00
PG-059/10-01	BIGNARDI IND. E COM. DE PAPÉIS E ARTEF. LTDA.	61192522/0004-70	papel sulfite, material papel sulfite reciclado, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm em pacotes de 500 fls.	7,43	60.000	445.800,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
PG-068/10-01	ESCRIBRASIL COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA.	11983207/0001-40	Furadeira semi-automática	15.499,99	1	15.499,99
PG-068/10-02	DALLAS COMERCIAL LTDA. - EPP	10811074/0001-61	Coladeira de borda	12.416,00	1	12.416,00
PG-072/10-01	LEO MADEIRAS, MÁQUINAS E FERRAGENS LTDA	61069373/0001-03	Lâmina de madeira natural Freijó, faqueada e juntada para formar uma folha. - Dimensões: 2800 x 400 mm	16,45	75	1.233,75
			Chapa Compensado revestida em lâmina madeira Freijó Chapa seriada compensado em uma face. - 2200 x 1600 x 04 mm	73,90	40	2.956,00
			Chapa MDF Cru Chapa em MDF na cor natural, todavia o mais claro possível. - Dimensões: 2750 x 1830 x 15 mm	72,84	25	1.821,00
			Chapa MDF Cru Chapa em MDF na cor natural, todavia o mais claro possível. - Dimensões: 2750 x 1830 x 18 mm	93,91	35	3.826,85
PG-072/10-02	TINTORAUTO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	06224973/0001-90	Cola Branca PVA Extra Adesivo alta viscosidade / flexibilidade, disperso em água e cor branca, tipo extra, baldes de 10 quilos.	59,99	5	299,95
			Item 8 - Cola de Contato Extra Adesivo de alto desempenho, tipo extra - 8 latas de 2,8 quilos.	36,68	8	293,44
PG-072/10-03	VIVIANE BEZERRA ITO DE SOUZA - EPP	08052451/0001-84	Parafuso Philips Parafuso bicromatizado, cabeça chata, fenda tipo Philips. Dimensões: 4,5 x 45 mm (caixa c/ 500 unidades).	21,25	40	850,00